
                                                                                          
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИЛЬИЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА» СОВЕТСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

297230, с.Ильичево,             телефон: 9-44-21 
пер. Школьный, 1                                               e-mail: school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
.  
                                 с. Ильичёво 

 
 01. 10. 2024 г.                                                                                                        № 383 

 

Об организации работы по 
формированию функциональной 
грамотности в МБОУ 
«Ильичевская СШ» 

В соответствии с приказом Министерства образования ,науки и молодежи 
Республики Крым от 09.10.2024 №1517 «Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности», приказом МКУ «Отдел образования администрации 
Советского района республики Крым» 10.10.2024г № 383 «Об организации работы 
по повышению функциональной грамотности»,  в рамках реализации национального 
проекта «Образование», с целью повышения уровня функциональной грамотности 
обучающихся образовательных учреждений Советского района Республики Крым                    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Лыткину А.А., заместителя директора, ответственной  за 

организацию                                             формирования функциональной грамотности обучающихся 
школы. 

2. Утвердить следующий состав координационной группы по формированию 
функциональной  грамотности у обучающихся 8-9-х классов: 
• Кутфидинова Э.А.учитель истории и обществознанию, ответственный по 

направлению «Финансовая грамотность»; 
• Чистикова Н. В., руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла, 

учитель  русского языка и литературы, ответственный по направлению 
«читательская грамотность»; 

• Мустафаева А. А., руководитель ШМО естественно-математического 
цикла, учитель математики, ответственный по направлению 
«математическая грамотность»; 

• Архипова Н. Н., руководитель РМО учителей географии, 



ответственный по направлению «естественно- научная грамотность»; 
• Румянцева С.М. учитель биологии , ответственный по направлению 

«Глобальные компетенции», «Креативное мышление». 
4.Координационной  группе: 
- разработать план мероприятий по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся ; 
- обновить базу данных об обучающихся  8-9 классов; 
- продолжать информационно-просветительскую работу по функциональной 
грамотности среди обучающихся и родителей. 
5.Руководителям ШМО, классным руководителям, членам рабочей группы, 
учителям-предметникам р, работающим в 7-9 классах выполнять мероприятия по 
формированию и оценке функциональной грамотности. 
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                       _________ М.А.Алиева 
 
С приказом ознакомлены: 
Лыткина А.А._____ 
Мустафаева А.А._____ 
Чистикова Н.В._______ 
Кутфидинова Э.А._____ 
Румянцева С.М._______ 
Архипова Н.Н._______ 
 
                 


